
 
 
Interdisziplinärer Frühförderbeirat der Überregionalen Arbeitsstelle 
 
Bärbel Derksen:   Elternberatung an der Fachhochschule Potsdam 
(Diplom-Psychologin)  Friedrich-Ebert-Str. 4, 14467 Potsdam 
     Tel. 0331 / 31 52 756, mail:  derksenb@t-online.de 
 
Prof. Dr. Armin Sohns:  Fachhochschule Nordhausen, Weinberghof 4, 99734 Nordhausen 
(Diplompädagoge)   Tel. 0631 / 99 14 472, mail:  arminsohns@web.de 
 
Dr. Andrea Herpolsheimer: SPZ am Carl-Thiem-Klinikum Cottbus, Thiemstraße 111, 03050 Cottbus 
(Fachärztin für Kinder- u.  Tel. 0355 / 463 159, mail:  a.herpolsheimer@ctk.de 
Jugendmedizin)     
 
Dr. Anja Gross:   Kinderarztpraxis, Kellermannstr. 17, 14542 Werder 
(Kinderärztin)   Tel. 03327 / 403 40, mail:  gross-anja@gmx.de 
 
Lutwin Temmes:   Kaiserdamm 3 a, 14057 Berlin 
(Supervisor, Sozialpädagoge) Tel. 030 / 30 10 92 23,  mail:  lutemmes@web.de 
 
Conni Richter:   SPZ am Carl-Thiem-Klinikum Cottbus, Thiemstraße 111, 03050 Cottbus 
(Dipl.Rehabilitationspädagoge) Tel. 0355 / 463 159, mail:  c.richter@ctk.de 
 
Dajana Teichmann:  Frühförder- und Beratungszentrum Brandenburg / Havel,  
(Dipl.-Vorschulerzieherin für Walther-Ausländer-Str. 1, 14772 Brandenburg / Havel, 
intellektuell Geschädigte,  Tel. 03381 / 303 451, mail:  dajana.teichmann@stadt-brandenburg.de 
Sprachbehindertenpädagogin) 
 
Edeltraud Hillenkamp:  Verein Oberlinhaus – Lebenswelten -,  
(Verwaltungsfachwirt)  Rudolf-Breitscheid-Str. 24, 14482 Potsdam 
     Tel. 0331 / 763 33 42,  mail:  edeltraud.hillenkamp@oberlinhaus.de 
 
Ute Hill:    Baumgartenbrück 8 h, 14548 Schwielowsee 
(Physiotherapeutin)  Tel. 0174 / 94 30 169, mail:  utehill@web.de 
 
Katrin Zitzmann:   Landesverband der Logopäden, G.-Piter-Platz 3, 14770 Brandenburg 
(Logopädin)    Tel. 03381 / 52 48 30, mail:  katrinzitzmann@googlemail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


